

**ÉTATS FINANCIERS AU
31/12/2025**

BUXIA ENERGIES
125 rue de la Grande Montée
38500 La Buisse

Téléphone : 06 61 40 08 15

SOMMAIRE

- Bilan 3**
- Compte de résultat 6**
- Détail des comptes 8**
 - Bilan 9
 - Compte de Résultat 12
- Tableau SIG 14**

Bilan

Bilan

ACTIF				
	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)		Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	
	Brut	Amort. - Prov.	Net	Net
Immobilisations incorp. : Fonds commercial				
Immobilisations incorp. : Autres	10		10	
Immobilisations corporelles	1 361 965	285 946	1 076 019	935 095
Immobilisations financières	50 850		50 850	42 390
Total I : Actif immobilisé	1 412 826	285 946	1 126 879	977 486
Stocks - Matières premières, approvisionnements, en cours de production				
Stocks - Marchandises				
Av. et Ac. versés sur commandes				
Créances : Clients et comptes rattachés	57 416		57 416	52 810
Créances : Autres	4 618		4 618	16 117
Valeurs mobilières de placement				
Disponibilités	170 247		170 247	112 976
Charges constatées d'avance	2 136		2 136	1 556
Total II : Actif circulant	234 417		234 417	183 458
Total général (I + II)	1 647 242	285 946	1 361 296	1 160 944

Bilan

PASSIF		
	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)
	Net	Net
Capital social ou individuel	510 400	484 650
Ecart de réévaluation		
Réserve légale	28 000	26 000
Réserves réglementées		
Autres réserves	19 827	18 085
Report à nouveau	21 887	10 342
Résultat de l'exercice	34 638	25 293
Subventions d'investissement	133 689	143 679
Provisions réglementées		
Total I : Capitaux propres	748 441	708 049
Total II : Provisions pour risques et charges	1 500	
Emprunts et dettes assimilées	525 046	372 074
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Fournisseurs et comptes rattachés	6 155	1 389
Dettes fiscales et sociales	5 554	5 088
Comptes courants d'associés	73 050	73 347
Autres dettes	1 549	997
Produits constatés d'avance		
Total III : Dettes	611 355	452 894
Total général (I + II + III)	1 361 296	1 160 944

Compte de résultat

Compte de Résultat

RÉSULTAT COMPTABLE	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)
Ventes de marchandises		
Production vendue - Biens	125 589	95 654
Production vendue - Services	1 010	360
Production stockée	2 583	-2 391
Production immobilisée		
Subventions d'exploitation reçues	9 990	9 990
Autres produits	45	214
Total I : Produits d'exploitation	139 217	103 828
Achats de marchandises (y compris droits de douane)		
Variation de stock (marchandises)		
Achats de matières premières et autres approvisionnements (y compris droits de douane)		
Variation de stock (matière première et approvisionnement)		
Autres charges externes	22 597	15 578
Impôts, taxes et versements assimilés	431	426
Rémunérations du personnel		
Charges sociales		
Dotations aux amortissements	63 558	53 984
Dotations aux provisions	1 500	
Autres charges	5	2
Total II : Charges d'exploitation	88 091	69 989
Résultat d'exploitation (I - II)	51 126	33 839
Total III : Produits financiers	3 862	4 899
Total IV : Produits exceptionnels	21	41
Total V : Charges financières	14 259	9 018
Total VI : Charges exceptionnelles		3
Total VII : Impôts sur les bénéfices	6 112	4 464
Bénéfices ou pertes (Produits (I + III + IV) - Charges (II + V + VI + VII))	34 638	25 293

Détail des comptes

Détail des comptes

BILAN SIMPLIFIÉ				
	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Variation	
			En valeur	En %
Actif				
Actif immobilisé				
Immobilisations incorporelles - Autres	10.36		10.36	
20500000 Logiciels (immo)	10.36		10.36	NS
Immobilisations corporelles	1 076 018.78	935 095.21	140 923.57	15.07
21530001 Installations photovoltaïques CITEPV2	254 752.34	254 752.34		NS
21530002 Installations solaire thermique	15 441.95	15 441.95		NS
21530003 Installations photovoltaïques TECPV	474 652.60	474 652.60		NS
21530004 Installations photovoltaïques ss subvention	616 749.64	412 267.80	204 481.84	49.60
21831000 Matériel informatique (immo)	368.66	368.66		NS
28135001 Amort installations photovoltaïque CITEPV2	-100 536.79	-87 799.17	-12 737.62	14.51
28135002 Amort installations solaire thermique	-10 727.90	-9 183.70	-1 544.20	16.81
28135003 Amort installations photovoltaïque TECPV	-121 965.81	-98 233.21	-23 732.60	24.16
28135004 Amort installations photovoltaïque ss subvention	-52 401.52	-26 980.56	-25 420.96	94.22
28183100 Amort. matériel de informatique	-314.39	-191.50	-122.89	64.17
Immobilisations financières	50 850.00	42 390.49	8 459.51	19.96
26100001 Titres de participation - Park-à-Watt	250.00	250.00		NS
26100002 Titres de participation - Enercoop	300.00	300.00		NS
26100003 Titres de participation - ForestEner	3 000.00	3 000.00		NS
26710001 Apport en CCA - Park-à-Watt	32 500.00	32 190.49	309.51	0.96
26710003 Apport en CCA - ForestEner	14 800.00	6 650.00	8 150.00	122.56
Total I	1 126 879.14	977 485.70	149 393.44	15.28
Actif circulant				
Créances - Clients et comptes rattachés	57 415.93	52 809.50	4 606.43	8.72
41100000 Clients	19 272.93	17 249.50	2 023.43	11.73
41810000 Clients - factures à établir	38 143.00	35 560.00	2 583.00	7.26
Créances - Autres	4 617.89	16 117.43	-11 499.54	-71.35
40100000 Fournisseurs	146.71		146.71	NS
44566000 TVA déductible sur autres biens et services	267.37	5.49	261.88	NS
44567000 Crédit de TVA à reporter	3 473.48	3 871.00	-397.52	-10.27
44583000 Remboursement de TVA		10 564.00	-10 564.00	-100.00
45700000 Associés - Dividendes à payer	67.20		67.20	NS
46870000 Produits à recevoir	663.13	1 676.94	-1 013.81	-60.46
Disponibilités	170 246.70	112 975.65	57 271.05	50.69
51200001 CERA Compte courant	22 116.67	7 922.66	14 194.01	179.16
51200002 CERA Excédent pro	87 041.04	1 983.08	85 057.96	NS
51200003 CERA Comptes à Terme	60 000.00	100 000.00	-40 000.00	-40.00
51820000 Intérêts courus à recevoir	1 088.99	3 069.91	-1 980.92	-64.53
Charges constatées d'avance	2 136.40	1 555.60	580.80	37.34
48600001 Charges constatées d'avance - loyers toits		-886.00	886.00	-100.00
48600002 Charges constatées d'avance - assurances	2 136.40	2 441.60	-305.20	-12.50
Total II	234 416.92	183 458.18	50 958.74	27.78
Total général (I + II)	1 361 296.06	1 160 943.88	200 352.18	17.26

Détail des comptes

BILAN SIMPLIFIÉ				
	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Variation	
			En valeur	En %
Passif				
Capitaux propres				
Capital social ou individuel	510 400.00	484 650.00	25 750.00	5.31
10100000 Capital	510 400.00	484 650.00	25 750.00	5.31
Réserve légale	28 000.00	26 000.00	2 000.00	7.69
10610000 Réserve légale	28 000.00	26 000.00	2 000.00	7.69
Autres réserves	19 826.92	18 084.64	1 742.28	9.63
10680004 Réserve suite abandon dividendes	8 615.18	6 872.90	1 742.28	25.35
10680005 Réserve facultative	11 211.74	11 211.74		NS
Report à nouveau	21 887.36	10 341.89	11 545.47	111.64
11000000 Report à nouveau (crédeur)	21 887.36	10 341.89	11 545.47	111.64
Résultat de l'exercice	34 637.82	25 293.47	9 344.35	36.94
Subventions d'investissement	133 689.30	143 679.46	-9 990.16	-6.95
13120000 Subvention équipement Régions	133 689.30	143 679.46	-9 990.16	-6.95
Total I	748 441.40	708 049.46	40 391.94	5.70
Provisions pour risques et charges - Total II	1 500.00		1 500.00	
15700000 Provisions charges à répartir	1 500.00		1 500.00	NS
Dettes				
Emprunts et dettes assimilées	525 046.44	372 073.84	152 972.60	41.11
16400001 Emprunt CERA 2017-03-9978081 - 18300 EUR	8 116.70	9 652.67	-1 535.97	-15.91
16400002 Emprunt CERA 2017-08-9978158 - 19100 EUR	8 471.55	10 074.66	-1 603.11	-15.91
16400003 Emprunt CERA 2018-09-5620324 - 70000 EUR	37 107.62	42 868.75	-5 761.13	-13.44
16400004 Emprunt CERA 2017-11-4364940 - 40000 EUR	17 526.42	20 890.25	-3 363.83	-16.10
16400005 Emprunt CERA 2020-07-5963652 - 155000 EUR	99 944.45	112 484.64	-12 540.19	-11.15
16400006 Emprunt CERA 2022-07-337285G - 75000 EUR	58 403.61	64 081.59	-5 677.98	-8.86
16400007 Emprunt CERA 2022-07-337275G - 41000 EUR	31 927.32	35 031.28	-3 103.96	-8.86
16400008 Emprunt CERA 2023-07-474304G - 34400 EUR	31 928.91	34 400.00	-2 471.09	-7.18
16400009 Emprunt CERA 2023-07-474310G - 42590 EUR	39 530.59	42 590.00	-3 059.41	-7.18
16400010 Emprunt CERA 2024-05-677513G - 200000 EUR	192 089.27		192 089.27	NS
Fournisseurs et comptes rattachés	6 155.22	1 388.71	4 766.51	343.23
40100000 Fournisseurs	6 155.22	1 388.71	4 766.51	343.23
Dettes fiscales et sociales	5 553.58	5 088.08	465.50	9.15
44230001 Prélèvement à la source sur dividendes	3 273.48	3 736.00	-462.52	-12.38
44230002 Prélèvement à la source intérêts CCA	734.10	734.08	0.02	NS
44400000 Impôt sur les bénéfices (acomptes)	1 546.00	618.00	928.00	150.16
Comptes courants d'associés	73 050.18	73 347.21	-297.03	-0.40
455AUBONNET CCA - AUBONNET Jean-Claude	11 489.19	11 489.19		NS
455DREYFUS CCA - DREYFUS Hélène	9 210.64	9 210.64		NS
455FANGET CCA - FANGET Gilles	19 604.87	19 604.87		NS
455HUET CCA - HUET Eric	8 162.54	8 162.54		NS
455MAURIN CCA - MAURIN Didier	21 343.60	21 343.60		NS
45580000 Intérêts courus sur compte courant d'associé	1 710.36	1 710.37	-0.01	NS
45700001 Dividendes 2019 non réclamés	147.30	251.80	-104.50	-41.50
45700003 Dividendes 2020 non réclamés	599.70	639.70	-40.00	-6.25
45700005 Dividendes 2021 non réclamés	240.10	240.10		NS
45700006 Dividendes 2022 non réclamés	485.20	519.70	-34.50	-6.64
45700007 Dividendes 2023 non réclamés		174.70	-174.70	-100.00

BILAN SIMPLIFIÉ				
	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Variation	
			En valeur	En %
45700008 Dividendes 2024 non réclamés	20.68		20.68	NS
45700030 Associés - Dividendes réclamés	36.00		36.00	NS
Autres dettes	1 549.24	996.58	552.66	55.46
46810000 Frais des bénévoles	1 549.24	996.58	552.66	55.46
Total III	611 354.66	452 894.42	158 460.24	34.99
Total général (I + II + III)	1 361 296.06	1 160 943.88	200 352.18	17.26

Détail des comptes

COMPTE RÉSULTAT SIMPLIFIÉ				
	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Variation	
			En valeur	En %
Produits d'exploitation				
Production vendue - Biens	125 589.37	95 654.30	29 935.07	31.30
70110001 Vente électricité photovoltaïque	124 758.51	94 832.76	29 925.75	31.56
70120001 Vente énergie calorifique solaire	830.86	821.54	9.32	1.13
Production vendue - Services	1 010.00	360.00	650.00	180.56
70650000 Prestations de services à 20 %	1 010.00		1 010.00	NS
70650001 Conseil expertise Hydro		300.00	-300.00	-100.00
70660000 Frais de déplacements sur prestations - Pas de TVA		60.00	-60.00	-100.00
Production stockée	2 583.00	-2 390.87	4 973.87	-208.04
71331000 Production de l'exercice à facturer	2 583.00	-2 390.87	4 973.87	-208.04
Subventions d'exploitation reçues	9 990.16	9 990.16		
74700000 Quote-part des subventions d'investissement virée au résultat de l'exercice	9 990.16	9 990.16		NS
Autres produits	44.89	214.39	-169.50	-79.06
75800000 Ecart créditeur	2.32	1.97	0.35	17.77
75800010 Indemnisation perte production photovoltaïque	42.57		42.57	NS
79100000 Indemnités assurances		212.42	-212.42	-100.00
Total des produits d'exploitation hors T.V.A. (I)	139 217.42	103 827.98	35 389.44	34.08
Charges d'exploitation				
Autres charges externes	22 597.02	15 577.64	7 019.38	45.06
60610001 TURPE installations photovoltaïques	3 257.66	1 986.94	1 270.72	63.95
60630000 Petit outillage, produits d'entretien	346.90	7.50	339.40	NS
60640000 Fournitures administratives		15.65	-15.65	-100.00
61320001 Location toit installation photovoltaïque	1 621.44	2 252.19	-630.75	-28.01
61370001 Logiciel mode SaaS	591.62	901.58	-309.96	-34.38
61370002 Logiciel mode SaaS - Monitoring installations	1 785.82	1 381.46	404.36	29.27
61370003 Logiciel mode SaaS - Gestion associés - Pas de TVA	1 672.14	903.97	768.17	84.98
61610000 Assurance multirisque	7 200.68	4 974.51	2 226.17	44.75
61620000 Assurance obligatoire Dommage Ouvrage	305.20	305.20		NS
62270000 Frais d'actes et de contentieux	246.26	24.66	221.60	898.62
62280000 Formation des bénévoles	450.00		450.00	NS
62300000 Publicité, publications, relations publiques	465.50	427.72	37.78	8.83
62500000 Déplacements, missions et réceptions	728.13	85.11	643.02	755.52
62510000 Voyages et déplacements	1 549.24	996.58	552.66	55.46
62600000 Frais postaux	73.69		73.69	NS
62610000 Télécom	505.26	487.37	17.89	3.67
62610002 Internet - hébergement	120.00	77.55	42.45	54.74
62610003 Sécurité informatique		42.89	-42.89	-100.00
62700000 Services bancaires et assimilés	1 212.48	341.26	871.22	255.30
62810001 Concours divers (cotisations associations)	465.00	365.50	99.50	27.22
Impôts, taxes et versements assimilés	431.00	426.00	5.00	1.17
63511000 Cotisation Foncière des Entreprises (CFE-IFER)	431.00	426.00	5.00	1.17
Dotations aux amortissements	63 558.27	53 983.69	9 574.58	17.74
68112000 Dotations aux amortissements corporelles	122.89	122.89		NS
68112001 Dotations aux amortissements CITEPV2	12 737.62	12 682.98	54.64	0.43
68112002 Dotations aux amortissements Solaire Thermique	1 544.20	1 544.20		NS
68112003 Dotations aux amortissements TECPV	23 732.60	23 209.01	523.59	2.26

COMPTE RÉSULTAT SIMPLIFIÉ				
	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Variation	
			En valeur	En %
68112004 Dotations aux amortissements installations ss subvention	25 420.96	16 424.61	8 996.35	54.77
Dotations aux provisions	1 500.00		1 500.00	
68150000 Dotations aux provisions pour risques et charges d'exploitation	1 500.00		1 500.00	NS
Autres charges	5.14	1.63	3.51	215.34
65800000 Ecart débiteur	5.14	1.63	3.51	215.34
Total des charges d'exploitation (II)	88 091.43	69 988.96	18 102.47	25.86
1 - Résultat d'exploitation (I - II)	51 125.99	33 839.02	17 286.97	51.09
Produits et charges divers				
Produits financiers (III)	3 861.84	4 898.64	-1 036.80	-21.17
76400001 Intérêts comptes à terme	1 840.75	3 124.69	-1 283.94	-41.09
76800001 Intérêts compte Excédent Pro CERA	57.96	97.01	-39.05	-40.25
76800002 Intérêts CCA externe	1 963.13	1 676.94	286.19	17.07
Produits exceptionnels (IV)	21.11	40.93	-19.82	-48.42
77180000 Produits exceptionnels sur exercice antérieur	21.11	40.93	-19.82	-48.42
Charges financières (V)	14 259.12	9 017.85	5 241.27	58.12
66110000 Intérêts des emprunts et dettes	11 815.74	6 574.47	5 241.27	79.72
66150002 Intérêts des comptes courants d'associés	2 443.38	2 443.38		NS
Charges exceptionnelles (VI)		3.27	-3.27	-100.00
67180000 Charges exceptionnelles sur exercice antérieur		3.27	-3.27	-100.00
Impôts sur les bénéfices (VII)	6 112.00	4 464.00	1 648.00	36.92
69500000 Impôt sur les bénéfices	6 112.00	4 464.00	1 648.00	36.92
2 - Bénéfice ou perte : Produits (I + III + IV) - Charges (II + V + VI + VII)	34 637.82	25 293.47	9 344.35	36.94

Tableau SIG

Tableau SIG

Soldes Intermédiaires de Gestions	N : 01/01/2025 - 31/12/2025	N-1 : 01/01/2024 - 31/12/2024	Variation	Variation %
Chiffre d'affaires	129 182	93 623	35 559	+37.98%
Ventes de marchandises	0	0	0	
Achats de marchandises	0	0	0	
Variation stocks de marchandises	0	0	0	
Marge commerciale	0	0	0	
Production vendue	126 599	96 014	30 585	+31.85%
Variation production stockée	2 583	-2 391	4 974	-208.03%
Production immobilisée	0	0	0	
Production de l'exercice	129 182	93 623	35 559	+37.98%
Achats stockés	0	0	0	
Variation des stocks et approvisionnements	0	0	0	
Charges externes	22 597	15 578	7 019	+45.06%
Valeur ajoutée produite	106 585	78 045	28 540	+36.57%
Subventions d'exploitation	9 990	9 990	0	0%
Impôts, taxes et versements assimilés	431	426	5	+1.17%
Salaires et traitements	0	0	0	
Charges sociales	0	0	0	
Excedent brut d'exploitation	116 144	87 609	28 535	+32.57%
Reprises sur amortissements et provisions	0	0	0	
Autres produits d'exploitation	45	2	43	NS
Transfert de charges d'exploitation	0	212	-212	NS
Dotations aux amort. Dépréciations, et provisions	65 058	53 984	11 074	+20.51%
Autres charges de gestion courante	5	2	3	+150%
Resultat exploitation	51 126	33 837	17 289	+51.09%
Opérations en commun	0	0	0	
Produits financiers	3 862	4 899	-1 037	-21.17%
Charges financières	14 259	9 018	5 241	+58.12%
Resultat courant avant impôts	40 729	29 718	11 011	+37.05%
Produits exceptionnels	21	41	-20	-48.78%
Charges exceptionnelles	0	3	-3	NS
Resultat exceptionnel	21	38	-17	-44.74%
Participation des salariés	0	0	0	
Impôts sur les bénéfices	6 112	4 464	1 648	+36.92%
Resultat net de l'exercice	34 638	25 292	9 346	+36.95%